
اسکندر مومنی، وزیر کشور با حکم رهبری به عنوان جانشین فرماندهی کل 
نیروهای مسلح در نیروی انتظامی منصوب شد؛ حکمی که آیت الله خامنه ای 
سوم شهریور صادر کردند اما خبر آن روز گذشته منتشر شد. این حکم البته 
مسئله ای عجیب و جدید نیست. زیرا انتصاب این مقام به عنوان جانشین 
فرمانده کل نیروهای مسلح در فرماندهی انتظامی از سوی رهبری مسئله ای 
مسبوق به سابقه است. در واقع براساس روال جاری در هر دوره استقرار 
دولت جدید غالباً رهبری با صدور حکمی وزیر کشور را به این مقام منصوب و 
اختیاراتش در امور فرماندهی انتظامی به وزیر کشور تفویض می شود. با این حال 
در دولت سیدمحمد خاتمی رئیس دولت اصلاحات، و دوران وزارت عبدالله نوری 
این تفویض صورت نگرفت اما دومین وزیر کشور خاتمی یعنی سیدعبدالواحد 
موسوی وضعیتی متفاوت داشت و آیت الله خامنه ای این جانشینی را به او 
تفویض کرد. به جز عبدالله نوری، سیدمهدی هاشمی، سرپرست وزارت کشور 
که به مدت سه ماه در دولت محمود احمدی نژاد عهده دار این سمت بود، حکم 
رهبری در این زمینه را دریافت نکرد. علی کردان هم که چند ماهی وزارت 
کشور دولت نهم را برعهده داشت موفق به دریافت این حکم نشد.  هم میهن 
در گفت وگو با محمد عطریانفر، فعال سیاسی، محمدرضا نقره کار، حقوقدان و 
محمد مهاجری، روزنامه نگار اصولگرا این رخداد را از منظر سیاسی، اجتماعی 

و حقوقی بررسیده است.

هم وزیر کشور، هم جانشین فرماندهی کل قوا  �
محمد عطریانفر، معاون سیاسی و اجتماعی وزارت 
کشور در دولت هاشمی رفسنجانی درباره صدور حکم و 
آثار آن به هم میهن می گوید:»این موضوع مسبوق به سابقه 
است. وزیر کشور عهده دار مسئولیت شورای امنیت کشور 
بوده و باید درباره امنیت کشور تدبیراندیشی کند. از طرف دیگر مسائل انتظامی 
ایران با مسائل سیاسی استان ها هم مرتبط است؛ به همین علت همواره در طول 
تاریخ ۴۵ ساله جمهوری اسلامی از ناحیه فرماندهی کل قوا یا همان موقعیت 
رهبری،  این حکم صادر و رهبری اختیارات خودشان را تحت عنوان جانشین به 
وزیر کشور تفویض می کنند.« او به این موضوع هم اشاره می کند که در دولت 
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مسبوق به سابقه اما مهممسبوق به سابقه اما مهم

مهندس موسوی، امام خمینی به عنوان فرمانده کل قوا این اختیارات را به وزرای 
کشور دولت موسوی یعنی آقایان ناطق نوری و محتشمی تفویض کردند:»بعد از 
امام تا امروز هم وزرای کشوری همچون ، بشارتی، موسوی لاری، رحمانی فضلی 
و سایر وزرای کشور اختیارات جانشینی در این حوزه را از رهبری اخذ کرده اند. 
تفویض اختیاری هم که امروز صورت گرفته در ادامه همان روند پیشین بوده  
است.« عطریانفر به تفاوت ها هم اشاره می کند:»تنها تفاوت این است که در 
گذشته وزرای کشور ما شخصیت هایی غیرنظامی و چهره هایی معمم و سیاسی 
بودند اما امروز ما با اسکندر مومنی ای مواجه هستیم که خودش دارای موقعیت 
نظامی در نیروی انتظامی بوده است. او در عین حال که در حال حاضر لباس 
غیرنظامی به تن کرده و وزیر کشور شده است، در عین حال این اختیارات را هم از 
رهبری دریافت کرده است.« معاون اجتماعی و سیاسی وزارت کشور دولت 
هاشمی رفسنجانی تاکید می کند که اگر به سابقه بیش از 10 وزیر کشور ایران 
مراجعه کنید، متوجه می شوید که غالب آنها اختیار جانشینی فرماندهی کل را در 
نیروی انتظامی داشته اند.«  عطریانفر در پاسخ به این سوال که این تفویض اختیار 
آیا بر مسئله استیلای رئیس جمهور بر وزیر کشور به عنوان یکی از اعضای دولت 
تاثیر دارد یا نه، می گوید:»وزیر کشور این اختیارات را مستقل از رئیس  جمهور از 
رهبری کسب می کند و در واقع در این حیطه خاص تحت امر رهبری و فرماندهی 
کل قواست تا اینکه تحت امر رئیس جمهور باشد. از آنجایی که وزیر کشور از سوی 

رئیس جمهور ماموریت تمشیت امور سیاسی- اجتماعی کشور را در 
مناطق، فرمانداری ها، استانداری ها و بخش های کشور برعهده 

دارد، این موقعیت مضاعف مشترک، قدرت پیشبرد اهداف دولت 
را بالا برده و در این حوزه نوعی هماهنگی، همفکری و همزیستی 
کاملًا هوشمندانه میان عرصه فعالیت های سیاسی- اجتماعی 

استان ها، استانداران و فرمانداران ایجاد می کند و از طرف 
دیگر تامین امنیت در مناطق را هم از این طریق تامین 

می کند.« او توضیح می دهد:»همانطور که وزیر کشور رئیس 
شورای امنیت کشور است، استانداران ما هم رئیس شوراهای 

تامین استان ها هستند و رؤسای شورای تامین استان از 
اختیارات قانونی برخوردارند. این موقعیت در ساختار 

تشکیلاتی وزارت کشور که وزیر آن دارای دو عنوان 
مسئولیت است، یعنی هم مسئولیت سیاسی- 

اجتماعی دارد و هم جانشین فرماندهی کل 
قواست، باعث می شود که مسائل استان ها و 

مناطق راحت تر حل شود.« 

ارزیابی کارشناسان از حکم رهبری برای اسکندر مومنی

وزیر کشور، جانشین فرمانده کل قوا در نیروی انتظامی شد

منشأ طرح نور دولت نیست �
معاون پیشین سیاسی و اجتماعی وزارت کشور درباره تاثیر این تفویض اختیار 
بر طرح نور می گوید:»منشأ طرح نور دولت نیست بلکه بیشتر نهادهای انتظامی 
و قضایی این مسئله را دنبال کرده اند و دولت کمتر در این قضیه مدخلیت دارد. 
باید توجه کرد که این نوع مشکلات به ضرب اقتدار سیاسی و حاکمیت دولت 
حل نمی شود بلکه دولت باید بتواند با گفت وگو و تفاهم با نهادهایی که قدرت 
قاهره در اختیار دارند اثبات کند که سیاست اجتماعی را نمی توان بدون رعایت 
جنبه های اقناع کننده جامعه پیش برد و این چنین طرح هایی حتماً به شکست 
می انجامد. طبیعتاً با رویکرد پزشکیان که قصد دارد سیاست وفاق ملی را دنبال 
کند طبعاً می تواند آقایان را قانع کند که از سیاست های افراطی خود دست 
بردارند.« او اضافه می کند: »من در گذشته هم اشاره کرده ام به این موضوع 
که وقتی مرحوم مهسا امینی از دست رفت، وضعیت حجاب او با توجه به اینکه 
عملکرد مقابله با برخی کم توجهی ها به حجاب به گونه ای عمل کرده اند که امروز 
اگر وضعیت حجاب در جامعه شبیه آن روز مهسا بود، ساختار حکمروایی 
بسیار خوشحال می شود. ساختار حکمروایی در آن مقطع بد عمل 
کرد و رفتار تندی انجام داد و در برابر این رویکرد جامعه هم 
برخورد تندی نشان داد و امروز رفتار به گونه ایست که تعارض 
پیدا کرده اند و می خواهند در برابر ساختار حکمروایی مقابله 
کنند. در واقع این مقاومت در برابر ساختار سیاسی امری 
سیاسی است که در پوشش امر حجاب خود را نشان می دهد. 
از این حیث ما باید این حساسیت را از بین برده و بپذیریم که 
اگر چیزی از حد خود بگذرد، تبدیل به نقطه مقابل خود 
می شود. مسئولان کنترل امنیت اجتماعی 
به گونه ای بد عمل کردند که نه تنها به هدف 
خود نرسیدند بلکه همان نیم بند را هم 
که از نظر خودشان در جامعه وجود 
داشت، از بین رفت و آسیب دید.« 
عطریانفر تاکید می کند که ظرفیت 
مدیریت کشور در دولت و نهادهای 
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انتظامی و قضایی به نقطه ای رسیده است که ظاهراً گوش شنوایی وجود دارد و 
دغدغه رئیس جمهور را هم می فهمند و امیدواریم این موضوع به نقطه ای مطلوب 

برسد. 

مرزهای شکننده نظام تفکیک قوا �
محمد صالح نقره کار، حقوقدان و وکیل دادگستری 
هم معتقد است:»تفکیک قوا به معنای کارآمدسازی ارکان 
قدرت از مجرای نظارت و تعادل است. ایجاد تعادل بین 
ارکان قدرت و تمایز قوا براساس اصل تخصص، زمینه ای 
فراهم می کند که کارکرد اثربخش هر قوه از زاویه قانون اساسی کشور چهره ای 
از حکمرانی خوب را در هر کشوری تداعی کند.« او به هم میهن می گوید:»به 
نظر می رسد زمینه هایی در قانون اساسی ما وجود دارد که نظام تفکیک قوا را با 
مرزهای شکننده ای مواجه می کند. باید توجه داشت موضوع پلیس و نیروی 
انتظامی یک امر کاملًا اجرایی تلقی می شود و در نظام های سیاسی جهان با 
رویکرد تفکیک قوا و تعادل بین نیروهای قدرت، امر اجرایی به قوه مجریه 
سپرده می شود. در کشور ما بر اساس اصول مرتبط با مقام معظم رهبری و 
سیاست های کلی نظام در خصوص اداره امر حکمرانی هرچند بخش مربوط به 
نیروهای نظامی بر عهده رهبری است اما باید توجه داشت که پلیس و امر اداره 
عمومی کشور از حیث نظم و امنیت اجتماعی یک موضوع اجرایی است و این 
اقتدار در نظام قانون اساسی ما به رهبری داده شده تا بتواند از این مجرا تبدیل 
و تنفیذ اختیار کند.«   این وکیل دادگستری تاکید می کند که رویکرد درست و 
اصولی باتوجه به معیارهای حقوق اساسی، نظام حقوق عمومی، نظام واره 
حاکمیت قانون در مجرای تفکیک قوا و بحث تخصص، این است که اصولًا قوه 
مجریه متکفل این امور بوده و به صورت خودکار این صلاحیت و اقتدار در ید 
قوه مجریه قرار گیرد تا بتواند امر تامین حق بر امنیت اجتماعی را به مثابه یک 
تکلیف به شهروندان ارائه دهد و در این حوزه مسئولیت پاسخگویی هم داشته 
باشد. به گفته نقره کار در نظام تفکیک قوا، این تفکیک مرزهای اصل صلاحیت 
را مشخص می کند:»ما در حکومت قانون چارچوبی به عنوان امر قانونی و منع 
از تجاوز از حدود اختیارات را داریم. هرجایی که در قانون اساسی و قانون عادی 

جانشین جدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد
روز گذشته آیین تکریم و معارفه جانشین سابق و جدید رئیس ستاد کل نیروهای مسلح با حضور سردار سرلشکر »محمد باقری« رئیس 
ستاد کل نیروهای مسلح در این ستاد برگزار شد. در این مراسم، امیر سرتیپ »محمدرضا آشتیانی« به عنوان جانشین رئیس ستاد 
کل نیروهای مسلح معارفه و از تلاش های امیر سرتیپ »عزیز نصیرزاده« جانشین پیشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح تقدیر شد. 
امیر آشتیانی وزیر دفاع دولت سیزدهم بود. آشتیانی در سال 1۳۷۸ به جانشینی فرمانده نیروی زمینی، سپس به عنوان معاون آماد، 
پشتیبانی و تحقیقات صنعتی ارتش جمهوری اسلامی ایران و در سال 1۳۸۴ از سوی فرمانده معظم کل قوا به جانشینی فرمانده 
کل ارتش منصوب شد. او همچنین پس از تصدی در مسئولیت های جانشینی معاونت آماد و پشتیبانی ستادکل نیروهای مسلح، 
جانشینی معاونت طرح، برنامه و بودجه ستادکل نیروهای مسلح و رئیس گروه مدیریت راهبردی و منابع انسانی ستادکل نیروهای 
مسلح، در سال 1۳۹۲ به عنوان رئیس بازرسی ستاد کل نیروهای مسلح منصوب شد. آشتیانی در 11 تیر 1۳۹۸ نیز با حکم فرمانده 
معظم کل قوا به سِــمت جانشین رئیس ستاد کل نیروهای مسلح« منصوب شده بود. وی در پی تشکیل دولت سیزدهم، با کسب رأی 

اعتماد از مجلس شورای اسلامی به عنوان وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزیده شد.

گروه خبر: دولت چهاردهم رئیس شورای اطلاع رسانی و سخنگوی خود 
را شناخت. الیاس حضرتی، نماینده ادوار مجلس و صاحب امتیاز روزنامه 
اعتماد به عنوان رئیس  شورای اطلاع رسانی دولت و فاطمه مهاجرانی، رئیس 
پیشین دانشگاه فنی و حرفه ای دختران شریعتی و رئیس سابق استعدادهای 
درخشان آموزش و پرورش به عنوان سخنگو منصوب شدند. با انتصاب 
مهاجرانی تعداد زنان کابینه پزشکیان به چهار نفر رسید و او اولین زن در تاریخ 
ایران است که این سمت را بر عهده می گیرد. با توجه به اهمیت فعالیت شورای 
اطلاع رسانی و سخنگو در مواجهه با افکار عمومی و پوشش فعالیت های 
دولت، این انتصاب ها مورد توجه قرار گرفت. ضعف اطلاع رسانی در دولت 

سیزدهم یکی از مسائلی بود که مورد تذکر مقام رهبری نیز قرار گرفت. 

اولین سخنگوی زن �
به گزارش خبرنگار ایرنا، فاطمه مهاجرانی در جلسه هیئت دولت و به 
پیشنهاد رئیس جمهور به عنوان سخنگوی جدید دولت منصوب شد. پیش 
از این علی بهادری جهرمی، دبیر و سخنگوی دولت سیزدهم بود که در 
دولت چهاردهم، سیدکامل تقوی نژاد، دبیر هیئت دولت و فاطمه مهاجرانی 
سخنگوی دولت شدند. علی بهادری جهرمی استاد دانشگاه تربیت مدرس 
در رشته حقوق بود.  مهاجرانی دانش آموخته دانشگاه های شهید باهنر کرمان 
و هریوت وات اسکاتلند است و بنا بر اطلاعات موجود در سایت دانشگاه 
غیرانتفاعی ارشاد دماوند که او به عنوان عضو هیئت علمی آن فعالیت 
می کند، دارای دکتری مدیریت بازرگانی گرایش سیاستگذاری بازرگانی است. 
مهاجرانی علاوه بر تدریس در دانشگاه، سابقه ریاست دانشگاه فنی و حرفه ای 
دختران شریعتی و مرکز ملی پرورش استعدادهای درخشان را نیز در کارنامه 
دارد. او یکی از اعضای شورای راهبری دولت چهاردهم و از فعالان ستاد 

انتخاباتی پزشکیان بود. 

صاحب امتیاز اعتماد، رئیس شورای اطلاع رسانی �
الیاس حضرتی در سیاست و مطبوعات، نامی شناخته شده است. 
او سابقه ۵ دوره نمایندگی مجلس در ادوار سوم، چهارم، پنجم، ششم و 

فاطمه مهاجرانی به عنوان سخنگو، محقق کننده شعار رئیس جمهور در تحقق 
اعتلا و دادن سهم مثبت به بانوان شریف ایران است. ایشان را من در شورای 
راهبری شناختم. شخصیتی قابل احترام، تحصیل کرده و مسلط به زبان 
خارجی هستند. شخصیت اهل تعاملی هستند و برایشان آرزوی موفقیت 
می کنم.« زاهد تاکید کرد: »از خانم سخنگو می خواهم که به دو اصل پایبند 
باشند. به هیچ وجه به مردم ایران دروغ نگویند و نمونه ای باشند از رفتار آقای 
پزشکیان. اگر نمی توانند همه رازها را بگویند، دروغ نگویند که تجربه تلخ 
هواپیمای اوکراینی تکرار نشود. از دولت پزشکیان انتظاری جز راستی نیست. 
قدر کلمات و واژگان را بدانند و به اصالت آنان احترام بگذارند. قطعاً چنین 
شخصیتی دارند و خیلی امیدوار هستم که سطح سخنگویی دولت و ارتباط با 
افکار عمومی را ارتقا دهند.« زاهد افزود: »حضرتی یا هر شخص دیگری که در 
این جایگاه قرار می گرفت، باید اداره نهاد رسانه اعم از رسانه های وابسته به 
دولت را از یک منبع کنترل کند. تیمی که با آقای حضرتی همراه می شود، نباید 
دچار چندصدایی باشد. در رسانه نمی توانیم شعارهای سیاسی پسند بدهیم. 
باید اشخاصی به ایرنا و ایسنا و مانند آن ها بیایند که به پزشکیان و دولت او باور 
داشته باشند. اینجا جایی نیست که از ستاد جلیلی یا قالیباف افرادی را 
بگذارند؛ آدم های باشناسنامه باید در این نقاط قرار بگیرند چون گلوگاه بیان 
دیدگاه های سیاسی و اجتماعی رئیس جمهور است. چه بسا بهتر بود که این 
انتخاب ها زودتر صورت می گرفت. فکر می کنم هنوز با سیاستمدارانی که 
بدانند رسانه اهمیتی کم تر از آب و برق و گاز ندارد، مواجه نیستیم. تصویری که 
از خودتان و دولت تان به مردم می دهید، در کنار دیگر مسائل اهمیت دارد. 
معتقدم آقای حضرتی و خانم مهاجرانی باید با هماهنگی و دعوت به همکاری 
یک تیم چابک و حرفه ای، در همکاری با دیگر رسانه های غیردولتی اعم از 
مکتوب و برخط، این نقیصه را جبران کنند و تعامل سازنده ای داشته باشند.«  
او در پاسخ به این مسئله که دولت های غیراصولگرا همواره صداوسیما را مقابل 
خود دیده اند و آیا این مسئله را می شود با وفاق ملی حل کرد یا نیازمند تغییر و 
تحولات است؟ اظهار داشت: »در مورد مدیریت صداوسیما نظری ندارم اما در 
جهان هر دولتی که سرکار می آید، نهاد خودش را دارد که افکار عمومی 
می تواند صدای آن دولت را از طریق رسانه ها بشنود. حتی در جلسه ای که 
پیشنهاد شد که به دولت یک کانال تلویزیونی بدهند یا رئیس جمهور مجوز 
تاسیس یک رسانه مولتی مدیا را از ساختار حاکمیت دریافت کند، این اتفاق باید 
یک روز بیفتد. یا صداوسیما باید خود را با این مسئله تطبیق بدهد یا دولت 
مستقر این تغییر را رقم بزند. وگرنه همواره باید اره بدهیم و تیشه بگیریم. زمانی 
که دولت اصولگرا سر کار است، همه چیز گل وبلبل است و زمانی که دولت 
غیراصولگرا سر کار می آید، صداوسیما نقش سی ان ان را بازی می کند؛ کاملًا 

منتقد که دنبال پوشش تمام نقطه ضعف های دولت می گردد.« 

دهم را در کارنامه خود دارد. او یکی از اعضای فراکسیون امید در مجلس 
دهم بود. حضرتی از پایه گذاران حزب اعتماد ملی و در حال حاضر دبیرکل 
این تشکیلات سیاسی است. در مطبوعات، حضرتی را با روزنامه اعتماد 
می شناسند. این روزنامه از سال 1۳۸1 به صاحب امتیازی حضرتی منتشر 
می شود و تاکنون چند بار توقیف و رفع توقیف شده است. در حال حاضر 
حضرتی صاحب امتیاز اعتماد است و بهروز بهزادی روزنامه نگار پیشکسوت که 
سابقه سردبیری آن را نیز بر عهده دارد، در حال حاضر به عنوان مدیرمسئول 
فعالیت می کند. الیاس حضرتی جایگزین سپهر خلجی می شود. خلجی 
پیش از ورود به دولت مسئول روابط عمومی دفتر رهبری، از سال 1۳۸۸ تا 
1۳۹0 معاون خبر خبرگزاری ایرنا بود. او چندی پیش با حکم پرویز فتاح، 

مشاور رئیس ستاد اجرایی فرمان امام شد. 

تیم جدید اطلاع رسانی، ضعف های پیشین را جبران کند �
فیاض زاهد، استاد دانشگاه و عضو شورای راهبری 
تشکیل دولت چهاردهم به »هم میهن« گفت: »حضور 
شخصیت قابل احترام، اصلاح طلب و سیاستمدار 
چارچوب داری مثل آقای حضرتی به عنوان رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت اتفاق مبارکی است. او از قدیم و در مجلس همکار آقای 
پزشکیان بوده و به دلیل خاستگاه خانوادگی شان و تعلق به آذربایجان ارتباط 
قوی با نمایندگان شمال غرب کشور دارد. بخش مهمی از رای دهندگان به آقای 
پزشکیان در مرحله اول و دوم انتخابات علاوه بر دیگر مناطق ایران، مربوط به 
این مناطق بودند. الیاس حضرتی در جامعه مطبوعات ایران سابقه ای طولانی 
دارد و از سال 1۳۸1 مجموعه اعتماد را پایه گذاری کرده که یک فعالیت مستمر 
و قوی بوده است. شخصیت سالم حضرتی و اعتباری که در میان رسانه های 
ایران دارد کمک مؤثری می تواند انجام دهد. توصیه من به آقای حضرتی این 
است که با انتخاب همکاران هوشمند، مطلع، پیشرو و آشنا به سیستم  
رسانه های جدید، بتواند پیشرانه ای بسیار پویا و متحول را ایجاد و وزارتخانه های 
مرتبط را هم همراه کند. چراکه عرصه رسانه تغییرات زیادی کرده و دیگر تنها 
خلاصه در رسانه های کاغذی و کلاسیک نیست.« او ادامه داد: »انتصاب خانم 

گزارش
دو 

حضرتی افکار عمومی را می شناسد �
محمدجواد روح، سردبیر روزنامه هم میهن نیز در 
یادداشت کوتاهی راجع به انتصاب یک مدیر باسابقه 
مطبوعاتی به عنوان رئیس شورای اطلاع رسانی دولت 
نوشت: »الیاس حضرتی یکی از باسابقه ترین مدیران 
مطبوعاتی کشور که از سال 1۳۸1 روزنامه اعتماد را منتشر می کند، امروز 
رسماً به ریاست شورای اطلاع رسانی دولت منصوب شد. بعید می دانم کسی 
باشد که این انتصاب را نپسندد و مفید و مؤثر نداند. با آنکه هیچ گاه سابقه 
همکاری مستقیم با آقای حضرتی را نداشته ام، اما او را مدیری می دانم که کار 
دشوار تعامل سه جانبه با حاکمیت، نخبگان سیاسی و فرهنگی و افکارعمومی 
را می داند و می شناسد و به همین جهت نیز، توانسته با همه فرازونشیب ها و 
بحران ها و کشاکش های سیاسی و امنیتی و نیز مشکلات اقتصادی، طی 
مدت بیش از ۲۲سال روزنامه اعتماد را سرپا و تاثیرگذار نگه دارد. این توان 
تعامل سه جانبه حضرتی است که می تواند به کار دولت پزشکیان هم بیاید. 
البته، مشروط به آنکه همه رسانه ها و روابط عمومی ها و بخش های اطلاع رسانی 
و ارتباطی دولت به شکلی هماهنگ و در چارچوب سیاست ها و رویکردهای 
شورای اطلاع رسانی فعالیت کنند و از مدیران و نیروهای توانمند، حرفه ای و 
معتقد به تفکر اصلاح و وفاق در مدیریت های رسانه ای و روابط عمومی  

بخش های مختلف دولت استفاده شود.«

ساختار رسانه ای ریاست جمهوری نیاز به اصلاح دارد �
علی اصغر شفیعیان، مدیر سایت انصاف نیوز و فعال 
رسانه ای نزدیک به رئیس جمهور اعتقاد دارد که این 
انتصاب ها باید زودتر اتفاق می افتاد. او به هم میهن گفت: 
»معتقدم که این انتخاب ها و انتصاب ها دیرهنگام بود و 
فرصت هایی را از دست دادیم. اتفاقات مهمی این روزها افتاد و هنوز رسانه های 
دولت تکلیف شان معلوم نیست. انتخاب فردی برای ریاست جای مهمی مثل 
شورای اطلاع رسانی هم با تاخیر انجام شد. هر سه انتخاب رئیس شورای 
اطلاع رسانی دولت، سخنگو و معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور که چند روز قبل اتفاق افتاد، انتخاب های شایسته ای هستند. 
این جایگاه ها هرچند اهمیت دارند و انسان های شایسته ای در آن قرار گرفتند، 
اگر نتوانند ساختارهای تحت مدیریت خود را متحول کنند، مشکلی که 
دولت های قبلی در حوزه رسانه داشتند را خواهند داشت.« شفیعیان در 
توضیح ضعف رسانه ای دولت های پیشین، اظهار داشت: »این ضعف یعنی به 
رغم در اختیار داشتن حجم انبوهی از دستگاه های اطلاع رسانی، قادر 
نخواهند بود تصویری که انتظار دارند را در افکار عمومی ایجاد کنند. امیدوارم 

انتصابات اطلاع رسانی دولت از نگاه فعالان رسانه ای
الیاس حضرتی رئیس شورای اطلاع رسانی دولت شد 


